quandam bonorum pariter ac malorum, ac libertatem longam brevi omnes occupaturam. Curae hoc quoque sibi habebat, ut dissidentes inter se fratres in concordiam redigeret, mulieribusque pacem cum maritis conciliaret. Est etiam, ubi in populo turbis agitato concinne verba fecit, persuasitque maiori parti, ut ministrarent patriae tributa mediocria. Talis erat ratio illius philosophiae, mitis, mansueta, hilaris. Solum molestia ipsum afficiebat morbus, aut mors amici, qui maximum inter homines bonum amicitiam iudicaret. Ac propter haec amicus erat omnibus; nec est, quem non domesticum & familiarem putaret, in quantum homo esset. Ceterum magis minusve quorundam inter illos consuetudine delectabarur, a solis illis se removens, qui ultra spem emendationis peccare ipsi viderentur. Atque haec cum Gratiis & ipsa Venere faciebatque & dicebat, ut semper, quod est in Comoedia, *Suada in labii illius infide-*

Τοιγαροῦν καὶ Ἀθηναῖον ὁ, τε σύμπας δῆμος, καὶ οἱ ἐν ΙΙ
τέλει ὑπερφυῖς ἔθαύμαζον αὐτὸν, καὶ διετέλουν, ὡς τινὲς
τῶν κριττόνων προσβλέποντες. καίτοι ἐν ἀρχῇ προσέ-
χρον τοῖς πολλοῖς αὐτῶν; καὶ μῆσος οὐ μεῖον τοῦ παρὰ
τοῖς πλήθεσιν ἐκτήσατο ἐπὶ τε τῇ παρρησίᾳ καὶ ἐλευθε-
ρίᾳ. καὶ τινὲς ἐπ’ αὐτὸν συνέστησαν Ἀνυτοι καὶ Μέλι-
τοι, τὰ αὐτὰ κατηγοροῦντες, ἀπέρο κακεῖνοι τότε, ὅτι
οὔτε θύων ἄφθη πώποτε, οὔτε ἐμιγῆ μόνος ἀπάντων
ταῖς Ἐλευσινίαις. πρὸς ἀπέρο ἀνδρείας μάλα στεφανω-
τάμενος, καὶ καθαρὸν ἴματιον ἀναλαβὼν, καὶ παρελ-
θὼν εἰς τὴν ἐκκλησίαν, τὰ μὲν ἐμμελῶς, τὰ δὲ καὶ τρα-
χύτερον ἡ κατὰ τὴν ἑστοῦ προσάρεσιν ἀπελογήσατο.
πρὸς μὲν γὰρ τὸ μὴ τεβικέναι πώποτε τῇ Ἀθηνᾷ, Μῆ-
δαμάστητε, ἐφη, ὁ ἀνδρες Ἀθηναῖοι, εἰ μὴ πρότερον
αὐτῇ ἔθνσα. οὐδὲ γὰρ δεῖσθαι αὐτὴν τῶν παρ’ ἐμοῦ θυ-
σιῶν ἀπελάμβανον. πρὸς δὲ θάτερον τὸ τῶν μυστηρίων,

*ret. Itaque Atheniensium cum universus populis, tum prin-
cipes, supra modum illum admirabantur, & ut ad Deum
aliquem semper ad ipsum respiciebant. Quamquam initio
plevisque illorum offensus est, odiumque non minus popu-
lari illo contraxit loquendi illa fiducia atque libertate. Iam-
que consurrexerant contra illum Anyti quidam & Meliti,
accusantes eadem; quae illi quondam, quod neque sacrifi-
care unquam visus esset, neque iniciatus esset solus omnium
Eleufiniis. Ad quae quidem ille viriliter sane, coronatus
& pura veste indutus cum in concionem prodiisset, par-
tim concinne, partim vero asperius, quam pro suo institu-
to, causam dixit. Ad illud enim crimen, quod nunquam rem
sacram Minervae fecisset, Nolite, inquit, mirari, Athenienses,
si non prius ei sacrum feci: neque enim indigere meis illam victi-
mis rutabam. Ad alterum vero illud de Mysteriis, Hanc sibi*